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Sveriges Apoteksförenings remissvar på betänkande En EU-anpassad 
djurläkemedelslagstiftning (SOU 2021:45) 

Sveriges Apoteksförening har inbjudits att lämna synpunkter på ovan delbetänkande. 
Betänkandet är omfattande och de delar som berör detal jhandel med veterinärläkemedel 
kan få en direkt påverkan på de svenska apotekens verksamhet. De flesta förslagen som 
lämnas behöver detal jeras i föreskrifter från flera olika myndigheter. För apoteksbranschens 
del främst Läkemedelsverket. Därutöver berörs apoteken av ändringar som behöver göras 
hos E-Hälsomyndighetens system och tjänster och som kräver uppdatering hos apotekens 
system. Detta regleras i E-Hälsomyndighetens krav på godkända apotekssystem. 

Flera av de ändringar som föreslås har Läkemedelsverket och E-Hälsomyndigheten redan 
detal jerat i förslag på nya föreskrifter och tekniska specifikationer. Vissa av ändringarna 
kräver stora ändringar i apotekens system till betydande kostnader, bl.a. de nya kraven på 
rapportering av statistik till E-Hälsomyndigheten. Vissa av dessa kostnader är visserligen 
hänförliga till EU-förordningen som sådan och inte till utredningens förslag på området men 
vi vill ändå framföra att det har en stor ekonomisk påverkan på apoteken att behöva anpassa 
IT-systemen. 

En annan aspekt är att dessa ändringar också behöver införas i god tid. Som nämnts ovan har 
Läkemedelsverket och E-Hälsomyndigheten redan lämnat förslag i de flesta avseenden som 
behövs. Men för att dessa föreskrifter ska kunna beslutas behöver myndigheterna också få 
de bemyndiganden som utredningen föreslår. Vi ser det därför som mycket viktigt att det 
sker en skyndsam handläggning av de förslagen så att de föreskrifter som reglerar apotekens 
verksamhet kan beslutas om i tid för att apoteken ska kunna göra de anpassningar som 
krävs. 

Fredrik Boström, chefsfarmaceut 
Sveriges Apoteksförening 
Stockholm 2021-10-22 
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